e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: q9 12024.

Autoria: Ver. .Jussarete Vargas

"Concede moção de aplausõs ao PROERD
(Programa Educacional de Fesistencia as Drogas
e à Violência) pela linda Formatura dos alunos que
participam do projeto".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho conceder moção de aplusos ao PROERD
(Programa Educacional de Resistencia as Drogas e à Violência) pela belíssima
Formatura dos alunos que participam do projeto.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem por objetivo parabenizar ao PIOERD pela formatura
dos alunos que fazem parte do projeto realizada no dia 1910612024, queremos
parabenizar a estas pessoas que dedicam-se para instruir as nossas crianças e assim
prevenir e reduzir o uso de drogas e a violência na comunidade escolar gaúcha e
promover melhora da qualidade de vida. Que Deus abençoe a todos vocês, e de forças
para continuarem a desenvolver este lindo trabalho nas comunidades escolares.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 19 de Junho de 2024.

Ctn fvJCip.' •3 ¼tøí*s

ASSES$ORIA DE PLENÁRIO
70 	c, Vereador (a) JtiI 	rete Vargs

h:,rrio: 	n 52_ inn

mãos

Rua  Bar de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

:!Inernetj 	.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044/2428